
 
 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 
BOLOGNA 

 

 
Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italia – phone 051 4226411 – C.F. 80080230370 

Bologna, 28 agosto 2025 

AVVISO DI RETTIFICA 
Concorso pubblico, per titoli e per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti per il profilo 

professionale di Tecnico di laboratorio – ambito TECNICO DELLE ARTI VISIVE – area III del C.C.N.L. comparto 
A.F.A.M. del 18/01/2024 per le esigenze dell’Accademia di Belle Arti di Bologna 

(n. 1 sotto-profilo di Grafica d’arte e incisione, n. 1 sotto-profilo Pittorico e Arti plastiche) 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il bando di concorso Prot. 22520/2025 del 08/08/2025 per il reclutamento di n. 2 unità di personale per il 
profilo professionale di Tecnico di Laboratorio – area dei Funzionari – ambito Tecnico delle Arti Visive, di cui 
all’Allegato I del C.C.N.L. Comparto A.F.A.M. del 18/01/2024 per le esigenze dell’Accademia di Belle Arti di 
Bologna, le cui premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

VISTO l’errore materiale consistente nell’errata indicazione delle riserve di cui all’art. n. 11 del D.Lgs. 8/2014, e 
dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010; 

DATO ATTO, in particolare, che risulta necessario rettificare le disposizioni in questione, riportate all’art. 5 del Bando 
nel senso di seguito descritto: 

Art. 5 - Riserve di posti e titoli di preferenza 
1. Ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 8/2014, e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010, essendosi determinato un 
cumulo di frazioni di riserva superiore all’unità, n. 1 posto è riservato prioritariamente a volontari delle FF.AA.  
Nel caso non vi sia candidato idoneo appartenente ad anzidetta categoria il posto sarà assegnato ad altro candidato 
utilmente collocato in graduatoria. 

 (omissis) 

4. I posti eventualmente non utilizzati dal personale riservatario di cui al presente articolo devono intendersi pubblici 
e saranno, pertanto, ricoperti mediante l’utilizzo della graduatoria generale di merito. 

DISPONE 
la rettifica formale del bando di concorso Prot. 22520/2025 del 08/08/2025 nei termini sopra indicati. 
Non si dà luogo alla riapertura dei termini in quanto trattasi di mero errore materiale, restando invariato quanto 
previsto negli altri articoli del bando.  
 
La rettifica si intende parte integrante del bando e sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, nonché sulla piattaforma CINECA e InPA, ove previsto. 
 

Il Direttore  
Prof. Enrico Fornaroli 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Protocollo 0025162/2025 del 29/08/2025


		2025-08-29T10:16:05+0200
	FORNAROLI ENRICO GIOVANNI BATTISTA




